
173. rocznica bitwy o Książ
Już za kilka dni będziemy obchodzić kolejną rocznicę bitwy o
Książ. Pandemiczne obostrzenia znowu nas ograniczają w tym,
aby świętować to wydarzenie w taki sposób, jak to bywało we
wcześniejszych  latach.  Forma  obchodów  będzie  więc  skromna,
jednak najważniejsza jest pamięć. Dlatego zachęcamy Was do
tego, abyście indywidualnie uczcili tę rocznicę.

A co w programie? 25 kwietnia w intencji bohaterskich obrońców
Książa odbędzie się msza św. w kościele pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja w Książu Wlkp., a po
niej  zostaną  złożone  wiązanki  kwiatów  na  mogiłach
powstańczych.

Kolejna część uroczystości odbędzie się w rocznicę bitwy – 29
kwietnia. Wówczas przedstawiciele gminnego samorządu, parafii
i ksiąskiej młodzieży wezmą udział w retrospekcji na Rynku w
Książu.  „Wiosenne  sadzenie  drzew  dawniej  i  dziś”  to
wspomnienie akcji, jaka miała miejsce na Placu Kosynierów 90
lat  temu,  a  o  której  rozpisywała  się  ówczesna  prasa  –
Ilustrator  Poznański.

Przy  okazji  tej  tematyki  Centrum  Kultury  wraz  z  OSP
Włościejewice-Ługi i KGW Gogolewo zrealizują dwa projekty, na
które  otrzymały  fundusze  ze  Stowarzyszenia  Lider  Zielonej
Wielkopolski.

Pierwszy z nich „Z kosą na prusaka – inscenizacja historyczna
w Książu Wlkp.” będzie odwzorowaniem bitwy sprzed 170. lat,
który zobaczycie niebawem online. Projekt zainicjowany przez
OSP Włościejewice-Ługi otrzymał grant finansowy w ramach PROW
2014-2020, Poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w
ramach  strategii  rozwoju  lokalnego  kierowanego  przez
społeczność”.

Drugie przedsięwzięcie „Staszek Wichura – bohater literacki z
Książa Wlkp. w grze mobilnej” to jak już sama nazwa wskazuje
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gra  dostępna  online,  której  bohaterem  będzie  znana  postać
literacka oraz patron jednej z głównych ulic miasta – Stach
Wichura.  Jej  inicjatorem  jest  KGW  Gogolewo,  które  dostało
dofinansowanie  w  ramach   „Otwartego  konkursu  ofert  na
realizację  w  formie  powierzenia  lub  wspierania  zadań
publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w
roku 2021”.


